[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº005/17	               Salvador do Sul, 17 de Janeiro de 2017.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade implantar mão única de sentido nas ruas Bartholomeu Petry, Irmã Elda Trevisan e Leopoldo Ervino Mombach, acesso ao Hospital São salvador, no centro

Justificativa: Para justificar essa Indicação, quando do atendimento de situações e necessidades de emergência no atendimento a pacientes ou acidentes, a acessibilidade ao Hospital fica comprometida e impõe risco aos motoristas e profissionais responsáveis pelo imediato socorro. Ainda cabe ressaltar que nas situações que afligem risco de morte se faz necessário garantir o acesso mais rápido possível com a maior segurança e tranquilidade para o pronto atendimento. “Cada minuto vale uma vida.”

MAGALE TERESINHA PETRY
Vereadora PPS